临武县劳动人事争议仲裁院2020年度部门整体支出绩效评价报告

为加强资金管理，根据县财政局临财绩函《关于做好2020年预算绩效管理工作的通知》文件精神，我单位对2020年部门整体支出绩效进行了全面整体评价。现将有关情况报告如下：
一、部门概况
（一）机构设置、人员构成情况
临武县劳动人事争议仲裁院属于公益一类事业单位，核定全拨事业编制4名，其中全额编制4名。该单位部门预算实有人员4人，其中在职人员4人。内设3个职能股室：立案室、办公室、仲裁庭。
（2） 部门主要工作职责
     临武县劳动人事争议仲裁院负责劳动、人事争议调解仲裁工作；依法仲裁县域内劳动人事争议案件；根据县劳动人事争议仲裁委员会授权，负责全县仲裁员的培训、考核、任免；负责对各乡镇劳动人事争议调解工作进行指导；承担县劳动人事争议仲裁委员会办公室日常工作
二、部门预决算情况
（一） 2020年部门预算情况
2020年一般公共预算拨款收入52.4万元，具体安排情况如下：
（一）基本支出：2020年年初预算数为38.4万元，是指为保障单位机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、办公设备购置等日常公用经费。
（二）项目支出：2020年年初预算数为14万元，是指单位为完成特定行政工作任务或事业发展目标而发生的支出，包括有关事业发展专项、专项业务费、基本建设支出等。其中：专职仲裁员岗位津贴和办案补贴经费支出8万元，主要用于专职仲裁员岗位津贴和办案补贴方面；基层劳动人事争议调解组织建设经费支出2万元，主要用于建设和管理基层调解组织等方面；劳动人事争议仲裁专项经费支出4万元，主要用于案件调查、勘验、证人误工补助、文书制作等方面。
（二）2020年度部门决算情况
1、全年收入情况
2020年决算数59.18万元，其中，一般公共预算拨款59.18万元，政府性基金预算拨款0万元，国有资本经营预算拨款0万元，纳入专户管理的非税收入0万元。
2、全年支出情况
2020年度财政拨款基本支出59.18万元，占总支出100%，其中人员经费39.88万元，公用经费4.57万元。项目支出10.63万元，占总支出17.96%。
3、 结转结余情况
2020年财政应返还额度4.11万元。
（三）“三公”经费管理情况
2020年“三公”经费预算数为1.19万元，决算数为1.12万元，其中，公务接待费1.12万元，公务用车购置及运行费0万元（其中，公务用车购置费0万元，公务用车运行费0万元），因公出国（境）费0万元。2020年“三公”经费较2019年减少0.48万元，主要是严格遵守八项规定，厉行节俭，压缩开支。2020年“三公”经费预算数较2020年决算数减少0.07万元，主要是严格遵守八项规定，厉行节俭，压缩开支。
三、部门绩效目标
（一）部门绩效总目标
依法开展劳动人事争议工作，及时有效化解劳动人事争议纠纷，促进劳动、人事关系和谐稳定。
（二）2020年部门绩效目标
1、 产出指标：
积极稳妥处理各类劳动人事争议案件及职工来信来访，大力建立健全基层劳动人事争议调解组织，依法维护用人单位和劳动者的合法权益
2、 效益指标：
依法开展劳动人事争议工作，及时有效化解劳动人事争议纠纷，促进劳动、人事关系和谐稳定
时效指标：2020年1-12月；
成本指标：财政一般性公共预算拨款52.4万元，其中：基本支出38.4万元、项目支出14万元。

四、绩效评价工作情况
临武县劳动人事争议仲裁院牢固树立科学发展观，以县委、县政府工作重点为出发点，以维护全县社会稳定和谐为落脚点，以为困难企业和职工排忧解难为重点，立足发展、稳定的大局，始终围绕劳动人事仲裁、基层劳动人事争议调解组织建设扎实有效开展工作，积极稳妥处理各类劳动人事争议案件及职工来信来访，大力建立健全基层劳动人事争议调解组织，有力维护了用人单位和劳动者的合法权益，促进了劳动人事争议仲裁事业有序发展，较好地完成了上级下达的各项工作任务。

五、绩效评价指标分析情况
（一）对履职效能主要指标的完成情况进行具体分析
依法受理对违反劳动保障法律、法规或者规章行为的举报、投诉；依法纠正和查处违反劳动保障法律、法规或者规章行为，进行日常巡查、检查、案件处理。
（二）对管理效率主要指标的完成情况进行具体分析
2020年对全县基层调结组织进一步完善和强化管理，把“互联网+调解”在基层推广开来，提升效能建设，维护劳动者和用人单位的权益，将矛盾化解在基层
（3） 对履职效益主要指标的完成情况进行具体分析
通过不断提高仲裁员、调解员的业务水平和职业道德水平，树立调解仲裁员为民服务的良好形象。
六、综合评价情况及评价结论
我单位2020年度部门整体支出绩效自评得分为96分。
七、存在的问题
缺乏主动性，由于预算绩效管理的专业性、复杂性等特性，业务水平还不能满足绩效管理工作要求，专业知识有待提高；规范高效的预算绩效管理模式还处于起步阶段，预算绩效管理基础工作有待进一步加强学习。
八、改进措施和建议
在今后的工作中将绩效管理工作作为一项日常性重要工作来抓，资金对应财政下拨的指标使用，不断完善绩效评价指标体系，科学设定评价指标，丰富绩效评价方法。
九、绩效预算应用建议
1、我单位逐步建立绩效评价与部门预算相结合的结果应用机制，采取项目预期绩效目标申报制度，强化评价结果在部门预算编制和执行中的应用，实现绩效评价结果在部门预算编制和执行中的应用，促进财政资金的合理分配与有效使用。
2、我单位按规定在政府门户网站公开了绩效自评的相关信息，数据真实、完整、准确。
[bookmark: _GoBack]